

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Filosofia e Ciências Humanas Direção da Faculdade de Educação Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 9623, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

A Diretora da Faculdade de Educação da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Ana Paula de Abreu Costa de Moura, nomeada pela Portaria nº 311 de 04/01/2024, publicada no DOU nº 05, Seção 2, de 08/01/2024, no uso de suas atribuições, resolve, tornar pública a constituição da Comissão Julgadora de Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo de vagas no cargo de Professor da Carreira do Magistério, na categoria Adjunto A, na vaga MC145— Didática Especial e Prática de Ensino de Química, do Edital nº 54 de 30/01/2024, publicado no DOU nº 24 de 02/02/2024.

A constituição da banca foi aprovada na 3ª Sessão Extraordinária da Colenda Congregação da Faculdade de Educação, realizada em 10 de outubro de 2024.

Membros Titulares

Maria Jacqueline Girão Soares de Lima – **presidente** - (professora associada da UFRJ)

Jussara Lopes de Miranda - (professora associada da UFRJ)

Rosanne Evangelista Dias - (professora associada da UERJ)

Flávia Soares (professora associada da UFF)

Shaula Sampaio (professora associada da UFF)

Membros Suplentes:

Isabel Gomes Rodrigues Martins (professora titular da UFRJ)

Benjamin Carvalho Teixeira (professor associado da UFRRJ)

Esta porta entra em vigor na data de sua publicação.

Ana Paula de Abreu Costa de Moura Diretora da Faculdade de Educação



Documento assinado eletronicamente por **Ana Paula de Abreu Costa de Moura**, **Diretor(a)**, em 10/10/2024, às 12:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o código verificador 4744957 e o código CRC 354F0D96.

Referência: Processo nº 23079.200938/2024-03

SEI nº 4744957

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone: - http://www.ufrj.br